
MAOD KULAS: tiigerbokser sai rästiku hambaid tunda

Kabala kool jääb 
rästikute armuteele
Raplamaal Kabala külas on viimasel paaril 
nädalal nähtud rästikuid ringi roomamas. 
Inimesed on nendega kohtunud nii poe kui ka 
kohaliku põhikooli juures.

KRISTEL KIRSS

Esimesena kohtus Kabala külas 
rästikuga kolmeaastane tiigerbok­
ser Aabram. Rohu sees hullav koer 
ei osanud ilmselt aimatagi, millega 
võib rästikuga tutvumine lõppeda.

Koera perenaise Anne Lehe 
sõnul nähti eemalt, kuidas Aabram 
äkki tasakaalu kaotas ja tuikudes 
maha vajus. “Ta tõusis veel korra 
püsti ja proovis joosta, kuid sellest 
ei tulnud midagi välja. Koer oli na­
gu halvatud,” meenutab perenaine.

Esmalt arvati, et ta on mõnelt au­
tolt löögi saanud. Tiigerbokseri pe­
remees jooksis looma juurde. Vi­
gastusi otsides leidis mees koera 
käpalt rästikuhammustuse jäljed.

“Esimese ehmatusega uskusime, 
et nüüd sureb koer ära,” tunnistab 
Anne Leht. Tiigerbokser viidi kii­
resti Raplasse arsti juurde.

Kokk viis mao 
ämbriga metsa

Aabram sai kolm päeva vas­
tumürki ja antibiootikume. Anne 
Leht usub, et koer ise ei saanud 
arugi, mis temaga juhtus. Tänaseks 
on tiigerbokser maomürgist täieli­
kult toibunud. Aabram on taas 
lõbus ja naudib õues hullamist.

Volbripäeva paiku nähti rästikut 
juba Kabala põhikooli juures. Keegi 
lastest avastas mao kooli akende all 
roomamas.

Uudishimulikest sisse piiratud, 
läks rästik ähmi täis ja proovis ise­
gi mööda koolimaja seina üles roni­
da. Laste jutu järgi oli rästik umbes 
meetripikkune.

Tsirkuselaadse etenduse lõpeta­
sid kooli kokk Helga Pajo ja kooli 
direktor Friedebert Krönström, kes

pika toki abil rästiku ämbrisse aja­
sid ja metsa tagasi viisid.

”Lapsed tulid jooksuga kööki 
poolteiseliitrist purki küsima,” 
meenutab kokk Helga Pajo. ”Kui 
kuulsin, milleks nad purki vajavad, 
naersin nad välja ja läksin ämbri­
ga appi. Tänapäeval lastele vist 
enam ei räägita, kuidas tuleb ma­
dudega ringi käia.”

Kui rästik juba ämbris vonkles, 
püüdis Helga Pajo kiiresti teda met­
sa alla tagasi toimetada. Kuigi ma­
du pidevalt ämbrist välja kippus, ei 
kartnud kokk teda sugugi. "Pigem 
oli mul hirm teiste usside ees, kes 
võisid jalge ees rohus peidus olla.” 

Helga Pajo sõnul on ta roomaja­
tega maast madalast tuttav. Juba 
väikese tüdrukuna pani uudishimu 
teda usse ja madusid püüdma. Ikka 
selleks, et neid lähemalt uurida.

“Õpetajad ütlesid, et kevadel tu­
leb ettevaatlik olla, sest siis pidid 
rästikud väga mürgised olema,” 
rääkis üks madu näinud õpilastest. 
Vaatamata sellele käivad õpilased 
kehalise kasvatuse tunnis endiselt 
metsas orienteerumist õppimas.

”Enne metsa minekut räägib õpe­
taja  alati, et rästik kardab kõva lär­
mi ning kui me peaksime teda koh­
tama, siis tuleb vaikselt seisma jää­
da,” lisab teine koolijüts, kuid tun­
nistab, et kardab siiski rästikut.

Rästikud kogunevad 
armumänguks

Kohalike elanike sõnul on rästi­
kuid seal piirkonnas igal kevadel 
nähtud, ent mitte nii palju väikese 
ajavahemiku jooksul. Pärast neid 
kahte juhust nähti Kabalas rästikut 
veel poe juures üle tee roomamas 
ning garaažide läheduses.

kui rästik 
hammustab

• on hammustuskohal näha kaks 
väikest, teineteisest umbes viie mil­
limeetri kaugusel asetsevat torkejäl- 
ge;

• hammustuskoht tursub ja muu­
tub valulikuks;

• tekib nahapunetus ja hammus- 
tuskohale võivad moodustuda vil­
lid;

• turse võib laieneda;
• kannatanul võib esineda kõhu­

lahtisus, iiveldus,
•  raskemal juhul võib kaasneda 

šokk.

Esmaabi:
• Rahustage kannatanut, ärge 

laske tal põhjuseta liikuda.
• Toetage või lahastage jäse. Ärge 

tõstke seda kõrgemale.
•  Ärge pigistage, imege ega tehke 

hammustuskohale sisselõiget.
• Toimetage kannatanu kiiresti 

esmaabi andmiseks haiglasse.

Allikas: “Esmaabi” (Eesti Punane 
Rist)

Zooloog Tiit Hundi sõnul pole 
rästikute külaskäigus midagi eri­
list. ”Võimalik, et seal kandis on 
rästikuid lihtsalt rohkem või jääb 
nende mänguplats küla lähedale,” 
oletab Hunt.

Praegune rästikute rohkus võib 
Hundi hinnangul olla põhjustatud 
paaritumise perioodist. Paldiskis 
oli hiljuti koguni nelja rästikut 
kõrvuti roomamas nähtud.

"Paaritumise perioodil on nad 
aktiivsed,” räägib Hunt. “Ilmselt 
kogunevad nad oma territooriumi­
delt mängukohta, kus võib neid 
ühes pundis palju koos näha.”

Hundi sõnul on rästikute mängu- 
periood aastati erinev. Enamasti 
naudivad maod armumänge umbes 
kaks nädalat. Seejärel peaksid nad 
oma territooriumile tagasi rooma­
ma. Siis võivad külaelanikud rästi­
kuid taas vaid metsas kohata.


